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Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né drejloringé e Urbanizmit t& Komunés sé Prishtinés &shté dor&zuar aplikacioni 05 nr.350/02 - 169885/21
dt.18.08.2021, n¢é emer t¢ pronaréve: Jusuf Ulaj, Selime Simnica, Agron Zeqiri, Fisnik Koginaj, Fatmir Maloku, Luljeta
Bytyai, Péllumb Bajgora dhe Ujup & Samir Rexha nga Prishtina dhe Investitori “Krapi Com”sh.p.k. nga Prishtina me
certifikate te biznesit ARBK nr.810196578, me pérfagésues Faik Krapi, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimore / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Capitol Residence” me ndértesa shumé
banesore & afariste — Objekti *4” me B+P+5 & "5” me B+P+5 n& kuadér t& Bllokut urban “B-67, Terésia “B” t& Ndryshimi
dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3" n& Prishting, konkretisht parcelave: nr.7177-12, 7177-21, 7177-22, 7177-23,
7177-24, 7177-25, 7177-30, 7177-65, 7177-66, 7177-67, 7177-68, 7177-69 & 7177-70 ZK Prishtiné. sipas projekt
propozimit / Planit t& situacionit - "zgjidhjes urbane” t& prezantuar.

Me aplikacion &shté prezantuar edhe projekt propozimi pér ndértimin e kompleksit te lartcekur. Bazuar né pikén 2 t&
nénit 18 t& Ligjit pér ndértim nr.04/L-110 dt. 31.05.2012,“Organi kompetent njofton publikun dhe mundéson komentet pér
kérkesén e dhénies s& lejes s& ndértimit”. Komentet lidhur me kéte propozim duhet t& dorézohen nga data 08.11.2021 deri

me datén 22.11.2021 n& Email adresén; urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara: Kompleksit “Capitol Residence” me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekti “4”
me B+P+5 & Objekti “5” me B+P+5

Destinimi aktval apo i propozuar i shfrytézimit t¢ tok#s:

Toké bujéqésor / “Aré e Klasés 3 — Toké ndértimore

Vija rregulluese

0.00m’ Sipas Planit regullues *Arbéria 3"

Vija ndértimore

7.00m’ Sipas Planit rregullues “Mati 1”

Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e parcelés
kadastrale p&rgjat# rrugés publike

7.0m’ /19.20m’

Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga
kufijt¢ anésoré dhe t& pasmé t€ parcelés kadastrale,

Anégsor: 8.8/16.20m’
Pasme : 7.6m*/13.20m’& 9.60m*/16.20m’

Pérgindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me sipérfagen e
parcelés kadastrale (ISHP)

30% ose 970m? sip. ndértimore e shputés

Pérgindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi tok# né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN)

Koeficienti 1.5 - 6464m?, sipérfage ndértimore mbi tok#

Perqindja e sip&rfages s¢ gjelbéruar n& proporcion me sipérfaqen e
parcel®s kadastrale (ISHGJ)

40%- sipas PRRU "Arbéria 3" e lejuar,

Pérqindja e sipérfaqes s& p&rdorshme néntokésore né proporcion
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)

60% - ose 1050m* i lejuar dhe propozuar

Numri i hapésirave pér vendparkime té automjeteve

S56VP, nén toké & 30VP, mbi toké

E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese

Po

A ka qgasje t& pakufizuar n# rrugg publike dhe infrastrukturé publike? Po -

Jo-0O  Nuk aplikohet - O

- Shfrytézimi i propozuar a do 1€ gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?Po-0 Jo-K Nuk

aplikohet - ] Sqaro:

A ¢sht€ ndonjé nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona t& vecanta ose zona 1¢ vecanta t& mbrojtura? Po -0

®  Nukaplikohet -[] Sqaro:

Jo-

N& bazé t& Udhézimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe

brenda § ditéve nga pégiuaiiiy
A

=1 TS

g Komunés.

Faqe 1 prej 1

shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring | dhe Il t& ndértimeve, neni
13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe
dhés s& komenteve, Komuna do té ofrojé pérgjigie me shkrim dhe pérgjigja

ahkruhet numri i kérkesés t& shénuar mé larte.

Komuna a Prishtinas-Drejlona e Urbanizmit
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